Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования

«Станция туризма и экскурсий «Конжак»

ПРИКАЗ

08.12.2022                                                                                                                    № 310-д

г. Карпинск

Об утверждении локальных правовых актов по противодействию коррупции в

МАУ ДО СТиЭ «Конжак»

На основании статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения принципов

противодействия коррупции, правовых и организационных основ предупреждения

коррупции и борьбы с ней, минимизации и ликвидации последствий коррупционных

правонарушений в МАУ ДО СТиЭ «Конжак»

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить локальные правовые акты по противодействию коррупции в МАУ

ДО СТиЭ «Конжак»:

1.1. Антикоррупционная политика МАУ ДО СТиЭ «Конжак».

1.2. Положение о комиссии по противодействию коррупции в МАУ ДО СТиЭ

«Конжак».

1.3. Положение о комиссии по урегулированию конфликта интересов в МАУ ДО

СТиЭ «Конжак».

1.4. Кодекс этики и служебного поведения работников МАУ ДО СТиЭ «Конжак».

1.5. Положение о конфликте интересов и порядке его разрешения.

1.6. Порядок уведомления работодателя о фактах склонения к совершению

коррупционного правонарушения, включая порядок информирования о фактах

коррупционных правонарушений иными работниками организации в МАУ ДО СТиЭ

«Конжак.

1.7. Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в МАУ

ДО СТиЭ «Конжак.

1.8. Порядок включения в гражданско-правовые договоры антикоррупционной

оговорки в МАУ ДО СТиЭ «Конжак.

1.9. Порядок проведения периодической оценки коррупционных рисков в МАУ ДО

СТиЭ «Конжак.

1.10. Должностная инструкция лица, ответственного за профилактику коррупционных

и иных правонарушений в МАУ ДО СТиЭ «Конжак.

1.11. Порядок рассмотрения обращений и сообщений о фактах коррупции в МАУ ДО

СТиЭ «Конжак.

1.12. Порядок размещения сведений о реализации антикоррупционных мер на

официальном сайте в МАУ ДО СТиЭ «Конжак.

1.13. Положение о порядке и учете расходов на приобретение ценных подарков

(подарков) и сувенирной продукции в МАУ ДО СТиЭ «Конжак.

1.14. Декларация о конфликте интересов в МАУ ДО СТиЭ «Конжак.

 2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

МАУ ДО СТиЭ «Конжак»                                                                     Н.В. Якимова

https://1obraz.ru/#/document/99/902135263/XA00M902NB/
https://1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M922NE/

		2022-12-09T22:24:18+0500
	Якимова Наталья Викторовна